
 

 

Муниципальное бюджетное учреждение информационно-методический центр 

«Екатеринбургский Дом Учителя» 

ПРИКАЗ 

25.04.2025 № 107-О 

О проведении городского Конкурса 

«Современный урок английского языка» 

В соответствии с планом работы Городской предметно-творческой лаборатории 

учителей иностранных языков в целях выявления и распространения лучшего опыта 

работы через популяризацию информации о достижениях лучших педагогов города 

Екатеринбурга 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Организовать и провести городской Конкурс профессионального мастерства 

«Современный урок английского языка» города Екатеринбурга в период с 28 

апреля 2025 г. по 17 мая 2025г. 

2. Утвердить Положение о Конкурсе (Приложение). 

3. Ответственность исполнения приказа возложить на руководителя ПТЛ учителей 

иностранного языка Арапову Н.А. 

4. Контроль исполнения приказа возложить на начальника организационного отдела 

МБУ ИМЦ «Екатеринбургский Дом Учителя» Тагильцеву А.Н. 

 

 

 
 

 

 

 

              Директор МБУ ИМЦ  

              «Екатеринбургский Дом Учителя»                                                                      Е.М. Крюкова 



Приложение 

к приказу № 107-О от 25.04.2025 

 

ПОЛОЖЕНИЕ 

о проведении Конкурса 

«Современный урок английского языка» 
I. Общие положения 

1.1. Настоящее Положение определяет порядок организации и проведения 

Конкурса профессионального мастерства учителей английского языка 

«Современный урок английского языка» (далее Конкурс), его ресурсное и 

информационное обеспечение. 
1.2. Проведение Конкурса ориентировано на совершенствование 

методической компетенции педагогов. 

II. Цели и задачи конкурса 

2.1. Цель Конкурса – способствовать росту качества иноязычного 

образования в городе Екатеринбурге через повышение методической компетенции 

учителя путем развития умения оценить и продемонстрировать свои 

профессиональные достижения. 

2.2. Задачи Конкурса 

- формирование по тематике Конкурса банка материалов с целью 

использования его в дальнейшем для повышения методической компетенции 

педагогов города, 

- выявление и распространение лучшего опыта работы через популяризацию 

информации о достижениях лучших педагогов города, 

- поиск путей обновления, инновационных подходов в совершенствовании 

методической работы в сфере иноязычного образования, выявление зон роста для 

учителя. 

III. Организаторы Конкурса 

3.1. Организатором городского Конкурса является МБУ ИМЦ 
«Екатеринбургский Дом Учителя», ПТЛ учителей иностранных языков. 

Общее руководство осуществляет Оргкомитет с правом жюри Конкурса 

(Приложение 3, 4). 

3.2. Функции Оргкомитета: 

- разрабатывает и утверждает Положение о проведении Конкурса; 
- определяет конкретные сроки и место проведения Конкурса; 

- обеспечивает организационные условия для проведения Конкурса; 

- принимает заявки от участников; 

- организует проведение конкурса; 

- совместно с жюри подводит итоги, награждает победителей; 

- жюри имеет право установить дополнительные номинации, в которых 

определяются победители; 

- составляет отчеты о проведенном городском Конкурсе и представляет их в 

оргкомитет. 



3.3. Ответственность за организацию подготовки и качественное проведение 

Конкурса возлагается на ПТЛ учителей иностранных языков. 

IV. Участники Конкурса 

4.1. Участниками конкурса могут быть учителя английского языка 

общеобразовательных учреждений города Екатеринбурга независимо от 

квалификационной категории. Ограничений по возрасту и стажу работы нет. 

Количество участников и представленных работ не ограничено. 

Педагоги имеют право самостоятельно направлять свои работы на Конкурс в 

указанные в настоящем Положении сроки. 

4.2. Авторские права. 

Высылая материалы, автор гарантирует, что: 

- по данной работе у автора нет обязательств перед третьими лицами, 

препятствующими размещению материалов на сайте МБУ ИМЦ «Екатеринбургский 

Дом Учителя»; 

- материалы являются авторскими. 

4.3. Заявки, составленные не по форме или присланные с опозданием, 

рассматриваться не будут. 

4.4. Материалы не редактируются и не возвращаются. 

4.5. Форма участия в Конкурсе – заочная. 

V. Сроки и порядок проведения Конкурса 

5.1. Конкурс проводится в срок с 28 апреля 2025 г. по 17 мая 2025г. 

5.2. Для регистрации на городской Конкурс необходимо в период с 28 

апреля 2024 по 4 мая 2025 г. включительно  предоставить заявку (Приложение 1) в 

электронном виде на почту contestenglish2025@mail.ru 

5.3. Все материалы представляются по 11 мая 2025 г. на адрес электронной 

почты contestenglish2025@mail.ru 

5.4. Подведение итогов Конкурса состоится 17 мая 2025г. 

5.5. Награждение по итогам Конкурса состоится до 31 мая 2025г 

5.6. Жюри определяет победителей Конкурса по номинациям: 

- «Современный урок английского языка в начальной школе», 

- «Современный урок английского языка в средней школе», 

- «Современный урок английского языка в старшей школе»,  

- «Билингвальный урок» 

5.7 Оценка материалов участников Конкурса осуществляется членами жюри в  

соответствии с критериями оценки (Приложение 2). 

5.8 На Конкурс должны быть представлены: 

1. Заявка на участие в Конкурсе (Приложение 1). 

2. Конспект урока в соответствии с номинацией. 

3. Технологическая карта урока. 

4. Презентация урока. 

VI. Технические требования к оформлению материала. 

- Материалы на Конкурс доставляются в электронном

виде. 

- Материалы выполняются в текстовом редакторе MS Word. Шрифт: Times New 

Roman, размер шрифта: 14.
Интервал межстрочный: одинарный. 



Название материала: обычным шрифтом, заглавными буквами, по центру. 

Мультимедийная презентация, выполненная в Power Point. 

В презентацию НЕ вставлять ссылки! Весь материал должен находиться  

непосредственно в презентации.

- Все файлы должны быть упакованы в один архив «Современный  

урок английского языка». Название архива состоит из: 

названия конкурса, номинации, ФИО автора работы, номер ОО. 

Например: Современный урок_средняя школа_Иванова М.И._гимназия №1 

 

VII. Подведение итогов и награждение победителей Конкурса 

6.1. До 17 м а я  2025 г. жюри определяет победителей. 

6.2. Победители Конкурса награждаются дипломами МБУ ИМЦ 

«Екатеринбургский Дом Учителя». 

6.3. Участники Конкурса получают сертификаты участника МБУ ИМЦ 
«Екатеринбургский Дом Учителя». 

6.4. Материалы победителей будут опубликованы на сайте МБУ ИМЦ 

«Екатеринбургский Дом Учителя» на страницах ПТЛ  учителей иностранного языка. 

6.5. Результаты Конкурса будут объявлены на сайте МБУ ИМЦ 
«Екатеринбургский Дом Учителя. 



Приложение 1 к Положению 

 

Заявка 

на участие в городском Конкурсе 

«Современный урок английского языка» 

 

Сведения о конкурсанте: 

1. Ф.И.О. конкурсанта 

(полностью) 

 

2.Номинация  

3. Место работы (полное  
название учреждения) 

 

4. Район  

5. Должность  

6. Личный телефон 
(сотовый) 

 

8. Личная электронная 
почта 

 

9. Согласие на обработку 

персональных данных 

Согласие на обработку персональных данных 

соответствии со ст.9 ФЗ от 27 июля 2006 года 

№152-ФЗ «О персональных данных» даю 

согласие на обработку моих персональных 

данных    специалистами    МБУ    ИМЦ 
«Екатеринбургский Дом Учителя» 

Дата   

ФИО участника Конкурса   



Приложение 2 к Положению 

 

 

Критерии оценки работ Конкурса 

 

«Современный урок английского языка» 

 

Критерии Показатели Индикаторы 

1. Техническое 

оформление 
Дизайнерское решение 

Эстетичность, 

аккуратность, 

единство стиля 

2. Информационная 

содержательность 
Представление информации 

Профессиональный 

кругозор 

3. Актуальность 

представленной 

информации 

Представлены актуальные 

проблемы воспитательной, 

исследовательской и учебной 

деятельности. 

Оптимальность 

разрешения 

проблемы 

4.Наличие 

инновационной 

составляющей 

Использование современных 

образовательных технологий 

Оригинальность, 

новаторство, креативность 

5.Использование 

современных 

информационных 

технологий 

Реализация 

деятельностного подхода 

Отработка педагогом 

универсальных 

учебных действий 

 

Приложение 3 к Положению 

 

Состав организационного комитета городского Конкурса 

«Современный урок английского языка» 

 

Крюкова Елена 

Михайловна 

Директор МБУ ИМЦ «Екатеринбургский Дом 

Учителя 

Тагильцева Александра 
Николаевна 

Начальник организационного отдела 
МБУ ИМЦ «Екатеринбургский Дом учителя» 

Арапова Наталья 

Александровна 

Руководитель городской предметно-творческой 

лаборатории учителей иностранного языка 



Приложение 4 к Положению 

 

Состав жюри городского Конкурса 

«Современный урок английского языка» 

 

Арапова Наталья 

Александровна 

Руководитель городской предметно-творческой 

лаборатории учителей иностранного языка 

Мельницына 

Татьяна Сергеевна 
Учитель английского языка МАОУ СОШ №102 

Харитонова Лидия 

Гелиевна 
Учитель английского языка МАОУ - гимназия №13 

Сырицо Людмила 
Анатольевна 

Учитель английского языка МАОУ - гимназия №94 

Азанова Анна 

Евгеньевна 
Учитель английского языка МАОУ – СОШ № 31 

Лазаренко Галина 
Сергеевна 

Учитель английского языка МАОУ – СОШ № 32 

Захарова Светлана 
Николаевна 

Учитель английского языка МАОУ  СОШ № 300 
«Перспектива» 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 


